Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в Порядок обустройства мест (площадок)

накопления твердых коммунальных отходов на территории городского

округа город  Дзержинск

 Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации

от 31 августа 2018 г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест

(площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их

реестра», пунктом 3 санитарных правил и норм СанПиН 2.1.3684-21

«Санитарно-эпидемиологические требования к содержанию территорий

городских и сельских поселений, к водным объектам, питьевой воде и

питьевому водоснабжению населения, атмосферному воздуху, почвам,

жилым помещениям, эксплуатации производственных, общественных

помещений, организации и проведению санитарно-противоэпидемических

(профилактических) мероприятий», статьей 62 Устава городского округа

город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок обустройства мест (площадок) накопления

твердых коммунальных отходов на территории городского округа город

Дзержинск, утвержденный постановлением администрации города

Дзержинска от 16 августа 2019 г. №3065, изменения, дополнив приложение

№1 после абзаца «сведения о количестве размещенных и планируемых к

размещению контейнеров и бункеров с указанием их объема» абзацами

следующего содержания:

«– сведения об оборудовании места (площадки) твердым

(асфальтовым, бетонным) покрытием с уклоном для отведения талых и

дождевых сточных вод – ____________________________________________;

– сведения об оборудовании места (площадки) ограждением,

обеспечивающим предупреждение распространения отходов за пределы

площадки – ______________________________________________________;».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия со

средствами массовой информации  опубликовать и разместить настоящее

2

постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

на сайте администрации города.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Дергунова Д.Е.

Глава города И.Н.Носков